
COPIA

AREA SERVIZI ALLA PERSONA

Determinazione n. 867 20/12/2013

OGGETTO: ASSUNZIONE  IMPEGNO  DI  SPESA  SOMME  STANZIATE  DALLA  R.L.  PER 

FONDO SOSTENGO DISAGIO ACUTO E MOROSITA’ INCOLPEVOLE AFFITTI 

2013

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Vista la L. 431 del 09/12/1998 “Disciplina delle locazioni degli immobili ad uso abitativo”;

Vista la delibera G.R.n. X/365 seduta del 04/07/2013;

Vista la delibera di G.C. n. 135 del 26/08/2013 di apertura sportello affitti anno 2013;

Visto il D.D.U.O. n. 10792 del 22/11/2013 con il quale è stato disposto il trasferimento ai Comuni dei fondi 

finalizzati all’integrazione del canone di locazione ai sensi della delibera G.R. n. 365/2013;

Visto il mandato n. 12252 del 13/12/2013 con il quale è stato disposto da parte della R.L. il trasferimento fondi 

grave disagio economico e morosità incolpevole 2013 per un importo di € 12.820,07;

Vista la determina n. 851 del 14/12/2013 con la quale si è provveduto all’assunzione di spesa per la liquidazione 

della quota comunale spettante a ciascun beneficiario FSDA 2013;

Ritenuto di assumere impegno di spesa per la somma stanziata dalla Regione per un importo di € 12.820,07 

rinviando a successivo atto la liquidazione ai singoli beneficiari ;

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 05/08/2013 di approvazione del Bilancio di Previsione per l’esercizio 2013;

Vista la delibera di G.C. n. 130 del 06/08/2013 con cui è stato approvato il piano delle risorse finanziarie con 

contestuale assegnazione dei mezzi finanziari;

Vista la delibera di G.C. n. 152 del 01/10/2013 di approvazione delle variazioni apportate al Piano delle risorse 

finanziarie 2013; 

Vista la delibera di G.C. n. 192 del 29/11/2013 di assestamento Bilancio 2013;

Visto  il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  approvato  con Decreto  Legislativo  n.  267  del 

18/08/2000;

Visto il Decreto Sindacale n 6 del 02/01/2013 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi 

dell’art.107 del D. Lgs. n.267 del 18/08/2000;

Visti in particolare:

- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

- l’art.183 che detta norme in materia di impegno di spesa;

- l’art.151, comma 4 (copertura finanziaria);

- l’art. 153, comma 5 ( regolarità contabile);

DETERMINA

1. Di assumere impegno di spesa pari a € 12.820,07 per la somma stanziata dalla R.L. per la liquidazione della 

quota regionale;

2. Di  impegnare  la  somma  di  €  12.820,07 all’INT.  4000005  CAP.  4050/02 del  Bilancio  2013, 

Oggetto:”Trasferimenti”;  

3. Di rinviare a successivo atto la liquidazione ai beneficiari FSDA e morosità incolpevole anno 2013;

4. Di  trasmettere  copia  della  presente  al  Responsabile  del  Servizio  Economico-Finanziario  per  il  visto  di 

regolarità contabile art.151, comma 4, D. Leg.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL’AREA

F.to Valentina Scipioni



Visto di regolarità contabile - ex art. 151, comma 4 D. Legls.vo 267/2000

Si attesta che l’impegno è provvisto della relativa copertura finanziaria.

Curtatone, 21/12/2013                                                         IL RESPONSABILE DEL SETTORE

ECONOMICO FINANZIARIO

    F.to  Rag. Daniela Carra

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

       IL  RESPONSABILE DELL’AREA

                  Valentina Scipioni


